АДМИНИСТРАЦИЯ     ЗОРКИНСКОГО  муниципального образования МАРКСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    11.06.2019 г.  №  36
О внесении изменений в  постановление № 55  от 29.10.2018  г.  «Об утверждении      муниципальной     программы «Повышение оплаты труда некоторых категорий  работников муниципальных учреждений Зоркинского   муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области  на   2018-2020 г.г.   ».

Руководствуясь Уставом  Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района, на основании  постановления администрации Зоркинского муниципального  образования «О порядке разработки  и реализации муниципальных    программ от  27.07.2013 год  № 50
1.    Внести изменения  в  муниципальную   программу «Повышение оплаты труда некоторых категорий  работников муниципальных учреждений Зоркинского   муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области  на   2018-2020 г.г.   ».     (согласно приложению).                                                                                             .     .        2.Внести изменения в паспорт программы изложив его в новой редакции приложение   к постановлению.
         3. Внести изменения в раздел 3 пункт 2 изложив его в новой редакции

         4. Внести изменения в приложение № 3 изложив его в новой редакции.
            5.Опубликовать (обнародовать) данное постановление   на информационных стендах населенных пунктов и  официальном сайте администрации  Зоркинского муниципального образования.
           6..Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава  Зоркинского
муниципального образования
                     Е.С.Пономарева
Приложение № 1
к постановлению администрации

Зоркинского  МО
от  11.06.2019                 № 36
ПАСПОРТ

муниципальной программы Зоркинского МО

Марксовского муниципального района Саратовской области

	Наименование муниципальной программы
	«Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений   Зоркинского  МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы»

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений

	Задачи муниципальной программы
	- Отношение средней заработной платы работников муниципльных учреждений (за исключением органов местного самоуправления), на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации, за 2018 год к фактической средней зхаработной плате работников муниципальных учреждений за 2017 год-не менее 4,0 %;

- Количество работников муниципальных учреждеий и (или) органов местного самоуправления, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2018 -2020 году ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ответственный исполнитель
	Администрация   Зоркинского МО Марксовского муниципального района

	Соисполнители программы
	-

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	всего:
	1555,3
	697,8
	857,5
	-

	в том числе: местный бюджет
	119,3
	33,5
	85,8
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	1434,6
	662,9
	771,7
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- Отношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления), на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», - не менее чем на 4,0 %.

- Количество работников муниципальных учреждений, заработная плата которых за полную отработку времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек.

1. Общая характеристика текущего состояния социально-экономического развития   Зоркинского МО Марксовского муниципального района Саратовской области в сфере реализации муниципальной программы
Проблема оплаты труда - одна из ключевых в российской экономике. От ее успешного решения во многом зависят как повышение эффективности производства, так и рост благосостояния людей, благоприятный социально-психологический климат в обществе. Одним из основных принципов организации заработной платы в современной экономике является принцип материальной заинтересованности работника в результатах своего труда. Проблемой, определяющей необходимость разработки программы «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений  Зоркинского МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы» является необходимость реализовать мероприятия в области повышения качества выполняемых функций, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений. Реализация Программы будет способствовать решению вопросов, отнесенных к компетенции муниципальных учреждений, и позволит обеспечить функционирование муниципальных учреждений.
2. Цель и задачи муниципальной программы.
Целью муниципальной программы является обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений.
3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы.
Реализация муниципальной программы будет осуществляться в течение 2018 - 2020 годов. Выделение отдельных этапов реализации муниципальной программы не предполагается.
1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы и целевых индикаторов (показатей) их выполнение
Основным мероприятием муниципальной программы является Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Зоркинского МО Марксовского муниципального района.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы для решения поставленных задач и достижения цели реализации программы представлен в приложение № 1 к муниципальной программе.

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы представлены в приложении № 2 в муниципальной программе.
2. Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы.
Общий объем финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Зоркинского МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы» из бюджетов всех уровней составляет   в 2018г.  697,8 тыс. руб.,  в 2019 г.857,7 тыс.руб.в том числе средства местного бюджета 2018 г. –  33,5; тыс. руб., в 2019 г. 85,8 тыс.руб. средства областного бюджета 2018 г. – 662,9 тыс.руб. тыс. руб.,  в 2019 г. -  771,7в том числе по годам:
2018 году – 697,8 тыс. руб.;

2019 году –  857,5 тыс. руб.;

2020 году – 0,0 тыс. руб..

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе.
3. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
Ожидаемым результатом реализации муниципальной программы является:
- Отношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления), на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», - не менее чем на 4,0 %.

- Количество работников муниципальных учреждений, заработная плата которых за полную отработку времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек.
4. Система управления реализацией муниципальной программы
Общий контроль за исполнение Программы осуществляется администрацией Зоркинского МО Марксовского муниципального района.
Контроль за исполнением муниципальной программы включает:
1) Годовую отчетность о реализации мероприятий муниципальной программы;

2) Контроль за качеством реализуемых программных мероприятий;

3) Ежегодный мониторинг эффективности реализации муниципальной программы.

Реализация и финансовое обеспечение муниципальной программы осуществляется в соответствии с перечнем программных мероприятий на основании нормативных правовых актов, действующих на территории Зоркинского МО Марксовского муниципального района Саратовской области.

Муниципальная программа считается завершенной после выполнения плана программных мероприятий в полном объеме и (или) достижения цели муниципальной программы.
8. Перечень подпрограмм муниципальной программы
Муниципальная программа «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Зоркинского МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы» не включает в себя подпрограммы.
Глава  Зоркинского

муниципального  образования

  Е.С.Пономарева                                          _____________
Приложение № 1

к муниципальной программе

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений   Зоркинского МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Участник муниципальной программы
	Срок

	Начала реализации

(год)
	Окончания реализации

 (год)

	1.
	Муниципальная программа

«Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Зоркинского МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы»

	2018
	2020

	1.1
	Основное мероприятие «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений»
	Администрация  Зоркинского МО

	2018
	2020

Приложение № 2
к муниципальной программе

Сведения

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Зоркинского  МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей (индикаторов)

	2016

(базовый)
	2017

(оценочный)
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений  Зоркинского МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы»

	1.1.
	Показатель 1:

Отношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления), на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», за 2018 год к фактической средней заработной плате за 2017 год
	%
	0
	0
	не менее 4,0
	 0
	0

	1.2
	Показатель 2:

Количество работников муниципальных учреждений, заработная плата которых за полную отработку времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) ниже минимального размера оплаты труда
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к муниципальной программе

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учрежденийЗоркинского МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы»
                                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.)
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель,

участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

Всего
	в том числе по годам реализации программы:

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

«Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений  Зоркинского МО Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы»

	Всего
	 1555,3
	697,8
	857,5
	-

	местный бюджет
(прогнозно)
	 119,3
	33,5
	85,8
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	 1434,6
	662,9
	771,7
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	 0,0
	-

	Основное мероприятие «Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений»
	Администрация  Зоркинского МО Марксовского муниципального района Саратовской области

	Всего
	1555,3
	697,8
	857,7
	-

	местный бюджет
(прогнозно)
	119,3
	33,5
	85,8
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	1434,6
	662,9
	771,7
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	-